ALMACENADORA AFIRME, S.A. DE C.V. ORGANIZACION AUXILIAR DEL CREDITO, AFIRME GRUPO FINANCIERO
AVENIDA JUAREZ No. 800, PISO 9, ZONA CENTRO, MONTERREY N.L., C.P. 64000
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

(Cifras en miles de pesos)

Ingresos por servicios
Ingresos por intereses
Gastos por maniobras
Gastos por intereses
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS

Comisiones y tarifas pagadas
Otros ingresos (egresos) de la operacion
Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Impuestos a la utilidad
RESULTADO NETO

Otros Resultados Integrales
Efecto acumulado por conversion

RESULTADO INTEGRAL

673,479
266,275
(89,978)
(588,495)

261,281

84,014

345,295
(73)
(33,949)

(132,709) (166,731)

178,564

(58,830)

119,734

(4,776)

114,958

"El presente estado de resultado integral se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para AlImacenes Generales de Deposito,
emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 52 y 53 de la Ley General de
Organizaciones y Actividades Auxiliares del Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose
reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la organizaciéon auxiliar durante el periodo arriba
mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones aplicables.

El presente estado de resultado integral fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo

suscriben.”
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